*, Vt*et* dicitur. Korum enim beasidio mandari potest pauperum confusione, aut *confundantur* ut qd'
si, qui Epifeo's non sive conferacio vero non n' s'no habent.
item, qd' ab ipe Epifoco, ve apfico mandato Ex priore A*<*orum loco mitte poda
ab aliis Epifoco & peragenda. Celebrari etiam Utur, Midam in vestia zdiu contigatione s'no n
potest & privatuarum domorum facilia, impetrata q*uasi* confavile, ex potestore autem qntipiam
ta vesta ab eo, qui huijmodi dandz raeclia, arque poder, jam l'iu publica extinde tempa
potestasim hab't. Interdom tamen peculiare A*et* cunctis & raeptetur sacrificium MIDIZ, & pa
quiddam intermixt, ut edam extra tempa, & W s'no EuchariAlicus dicituratur. Verum tufo uo
A abile-

DE SACROSANCTO MISS/E SACRIFICIO

j*Hinc* non potest: locum cunctum illum ex Epistola ad Corinthios *in* interpretari nisi quod
etiam ex Corin*ti* requiri exemplum Christi,
quoniam *CRM* Eucharistiam post coenam Iesu &
Iacobis, primi dapiis vesefuerant, ac deinde
panem Eucharisticum fumerent, atque ita invitae
opere putarentur, contra egeni & pauperes
aut enim aut pauperrimum considerarent ex quo pri-
rima oratione incommoda & scandala, que a
Eo*kin* ad eos gravibus vessis caligandis, im-
pulcrum. Ceteram ex Ap*osto*li *versio* non ea
exploramus, iustis confundit in templo. Nam
verba Iesu, scilicet *Dei communione* non ea
fuit accipienda quasi *domum* rigiliisse, quodfi-
deles convenient, sed, ut plures interpretantur,
costum Fidelium, qui Ecclesia *Dei appellatur*,
& quem in eis vinoque inquisitio deducora-
bant. Tunc *EAIum* in *Commentar.* ad cap. n.
Epistola ad Corinthios,

Qualiter septemquadragesima *T*ertia, fru*Ara**Dic**
etatis edia*re* reclamante,
celebra*re*.
*S*an*tus* in Civitate jude*ca* in domo offi*ci*l*e**
i*ui*, cum reliqua cuncta talia *D*ominica *circumse*
ringi Martyris esse*re* auctoritate celeb*rat*ur ex mo-
re *D*ominicano, a Colonia *Mar*ia*Ursula*, ac ne ab
episcopo militi *R*omanorum apprehenditur *S*aturninus
pre*est*er cum rura *natur*, *ad* *ass* *M*aria*U*rsula, *te* *pet*re leffessus. *M*aria *San*mon*iti**J*uli,
intercessione infaste.

*G*lorificat *U*rsula*ta*, *ctkhare* *Dominicu*
idem *sive*, ac Mittam celebra*re*. *Il* iuris *Aqis*
*T*hodisca Maijor in tornacis confecta est,
qui te *stibas* *colle*l*am*, quando cum op*eris* *ttul* *et* *habe*.*
pre*est*er fuset. *D*ativus, *CUM* ab eo quatuor
ur, apud eadem AAA, utrum incallida fui*re*,
respon*dit*, *CUM* ves*tit*um, jam cœsp*itum* *et* *ca**ll**a*
g *am*, *ad* *D*ominicum cum fratrib*um* *consecrare* devo-
tione celebra*re*. Et *S*aturninus respon*dit* *Pron*confu***

alii^m lux arxatius locum ^q in secenti Dominicum celebravimus. Processus alt.
invefgantibus, quo primis nocteis iuncta Mif. ^b pote? neipedita? illa sua pou^a istessenti Domi-
celebrabatur, ecclesiastice Hilliori^c illa Iusti
Asendi, quibus jocemur, prima Ecclesie*as iuste*^d ut
aliquando in templo, aliquando etiam, cum libe^e celebrare, ^f celebrandi copia non satis, extra templo ab h[ab]ito, qui concurraret, inscripsit e[st]udum celebra-
Mifras facilius ^g perakum, conuentam te-^h U si. Adnotanda etiam illa, collimata facere, cui
et perpetuum scilicet di/ciplinas, ut cum ⁱ iustissima celebra-^j, quix auctio nensis Agnacant
fauatas daretur, semper in templo lacrymo Deo S quod colligunt ex s. Gregorio Turonensi de

Y Vel a primis Christiani Religionis temporibus ex templo Mifis Sacrae Aclum Acri confusivis diximus. Nara magnus Baronus ad annum Chr. st. num. 92. SanAcrum sive i. & Evaria Romanorum Pemacum, tum Eusebi & Optati. Atque exaro ipofrum Ethnicorum tachimilis per har. in ipsa Ecclesiis praeeditis huius ROMA ecclesia Hoc secundum Dominicum meditatio-

Gloria Martyrum ms. i. cap. 55. de Gloria Confaratum cap. 65. HUC quoque pertinet. Mifas celebatur che in carcerebus, quod apparet ex s. Cypriani Epila. s. ad presbyteros & Diaconos; quod monuit SanAcus Martyr, ut ad carcere, ubi in vincula Christi Confessores eone- & ad eis, clanculum, ne ab Eholio depre- headerentur, ad Mifas celebrandas, accederent. Cum nam terrena...

C. Ch. illiusa perfec-

tempis, hanc modum conseruimus. sed uno
modo **modus** **laetitiae**, modo **Memoriae** modo **Jo**
Martyris, modo **titulus** appellabuntur. Primo
Ecclae **Cecilio** **Johannes** **Matylyr** **Episcopus** **hi**
itocenses Episcopi ad Magnesiam esse horatur,
ut in locum, quod Templo Dei nominatur,
coenensis, de Episcopis ad Philadelphia
IMUT **inquit**, ap' caso Demini nostri Iesu Christi
et annis Calixtus in unionem assequitur ipsius. Knorr
aliam, dicit utrumque cum Preceptis & Dia-
conis confessio meti. Et vergeret in Ansem facio-
do (ritua scripti Temilianusilib. de idolatria)
Tota die ad hanc partem tuis Fideliter perorant
in genere, Chirillianis ab Ecclesiis venire,
de aduersaria officia in demum Dei attendere ad
Deum Patrem manus matres idolorum. Si vero
his, & aliis quanpluribus Veterum Scriptoribus
testantibus que **sancte** adduci poterant, clavis deduc-
citur etiam a primis Aeneis Ecclesias emulante,
nihil nisi ex ita dubium recocare posse. Mil-
tae iusti celebrari fuisse.
Cum vero testimonia illa ex Chirillianis per-
tinentia Ascribitur, nullus esse non erat locus, ubi
HIA celebrauerunt. Locus ca' in confitentibus
ho'v\o'c\i'xh. 6. cap. 'io. Aceptimur in Hcharitiam
effici. Et benefic' velisti, iijis Cavuttris, & in
AAIS Martyr' s. Stephanus Pape: Roma in c'g'
meteriori calixti M profectus patricius dum Mil'
/e sacrificium peragere. Super vetustissimas militi-
bus, ante altaria intercipias t'x immobilitate osseis my-
sticis pertinetis infidei non dissimilatio est. Ita Mar-
tyrologium Romaeum ad diem 1. Augstii. Cum
in Chirilliano itidem fevriour, tecum Dionysius
Alexandrinus apud Ecclesium in. 7. eccl. HIA.
vetutum, ne Chirillianus conventus agerem, ac
deinde subjicit cap. 12. Cumque ab omnibus fugare-
tur, atque opprimemur, nihil minus tunc quoque
f'fecit equum dies. Quivit Iessu, ex quo varias a-
rumnas ringiliamenta pertulimus. ager. inquam, felic-
i (eds, navia, fabulum, canos, iufier Tenebri ad
g'raeas conventus peragendis fuit,
s. Polycrates diximus, c'tmantibus ac prope x. m'z/28

6 Diximus itidem, sed ab initio Christianis
Religionis, & celebrantes in templo non daturer
Sacrificium MIAS extra templum esse per
raflum. ConAmas enim tradidit ea, n. Petrus
Apololum a Fudente Senatori ROMAE domi fuz
est exceptum, excoRianians ad iacramSynaxis
convenit, & eam Pudentis DOMUM ehe, quz
num dicunt templum s. Pudentianx, ut videte
ea in Notis ad Matyriologium Romanum Baro
nius ad diem is. Maji, Nobilitissimis suis inuen
it quarto fasculo s. naturant & Sociorum Mar
tyrum, cuius Aclia estens Reuinarius. In his
produtio ca, fab Bicloster & Maximiano
templa sunt evera vetutem se fassu celebrans
ritus novae sivili Conventus agerentur. Re
latum ca in eadem AAA, Saturninum Prebet
iun cum Laribori Saturino & relicte Mili
tum Palis in Ecclesia disciplinis, ut
in Templis, ubi copia sua, Mific facrictum est
lesbetus. Locutus est laicuolius s. marini tibet
de Rapificio cap. 8 arv// periculum ut malevoli 14/00/21/21/20
mandati, si hinc dationes neglecerissemus, maxime tu
sacerdotum syfiesis in iusto praestans celebraverissemus,
propterea quod as esse indicium habuerit amorem tu
celebret, offendicimus quoniam generaret Aperiuit
B MUM etiam cA cyzilli Alessandri teKimonum u
W broadverius Anhropoffiorphitascap.32.
relating quanmfrile celebraamus, infolitutkodane
D runfancis templa effere debet, neque adha omnino.
A Qui retinatam, spece Legemviolan. Quid etiam
cdaAns disciplina fempor fuit, ut non modo in
tempis, A Aeripolite, fed in templis conaferentis
Sacrificium MIAS pergeretur. Quospropter nota
Arbanifli Apollonia ad ConAmantum ia an vesta

tur, ut falsum demonstret rumor illum qui porcoheret, fanfum Epifcopum in templo non consecrato Miflam essebarat. Cttfrta quidem qui de magno templo magnim crimen considerant: vnde in Synaxi habita est, prinfquam abstabitu est. En omili, cui diluendo respondebat Athanafius. In foliisibz Fafchaz facia paragentea myleria in templo, quod populum universum non caperet, invitatum esse a fideliis et novum, quod amplius esse, nondum tamen consecratum, ut in eo facere precatioe commodum fuisse; se autem primum reladante, multos inde saecula, te agrum egeis, ut ut rite tanta & incommodo orarem, quiccum minime decore separaret, & paffum cte, ut pugiles in templis esse ea extrudam necrum consecratum ingredieretur, ut in eo Dominum Deum precatar, ut vero eis impide, quoniam ipsum consecratur templum, idque in futurum, & Constantii confitibus fumptibus templum excitatum fuerat, adiutio confundens. /Nam ergo dedicationis et Litterarum religiosum Imperator, auilores eti sparet. Locus enim nrae premiosa in ea nos ante expiatioe profectioe tua misericordia regnabit: incriminat eti ad plenum ornatum

Tt'rnum Quid = de templorum conformatioe pauc quardara velimus attingere, profedo facrum illum Kitum c. vniue. Tcfvancioz ta novum Apofolica institutioe extifianus est tradidum, quem flatim uirage Ecclesia orientalis & occidentalis fuit amplexahai Neque enim eam caeremoniam exigitavit. S Evaris Pontificis, quem vere perfumus dicoe quidam Ritus tantummodo addidisse, III oftent cardinalis Boni Berum liturg. i. cap. 18. num. 3. Et Pagus in Vita eius uenit num. 4. Geopropter Rofhens Casabensis Hoc. Hid. in. 10. cap. 3. Confaftino nrae Religionis nodri initia leititia commemorans, quam ex ea re Chridiani coepereant, tendit iam templo extrida satis & conformatio, sumque Ritus inuicti jam sunt antea introiudicis. Lg perfunctoQum tempore intermittem tandem, pace per Coufiantioe EccleGx reddit, revocatus. Votivum satis ad defiliatur fpt:assum probatissima Dedicatione. Nmne Redivinas Pss. fnguis Vlraf tij Oratoriorum esseas liruajorum conformatioe. Et paulo pof; Jam vtro Antifilii obitum, crenatioe eti accurate servitioe hactenus, & Divini ovidit apudique Ritus hactenmot canantur, U religiose modis divitiae traditae voce aufultantur, nrae divina arcana obseruantur. Miftria Prodicit ed in Lege, Moyfes tabernaculo confeconde, Vnxit marriravit cum omnibus vestis suis altare, similia ut sit in Exodi cap. 40. & Numer. cap. 7, quod quidem conformatioe nollorium templorum rigore quedaro fuit, & crudito Petavio habenda satis nisi de necessitate. Hierach. iiii. 1. cap. 5. Sjtomoi etiam foimem Tempi Dedicacionis celebavit. Dedicavit DOMINUS Del Rex universo populo, Paralipon. e. madavitque dux & viginti milia bceMn, & rex & viginti milia aristot. Judas Machabeus, poftique fuis repetitissimis pellitum Templo expavit, & altare lapideum posuit, Encensio celebavit, fui quod idernacR, FeAUM Dedicacionis, videlicet Ihodo, qui in i. de EccleGx. canticis cap. 15. recitatis. Encensio parvitas erat Dedicacionis Tempii. Eam vero reverentia vitalis conat Judeo coeleste etiam JefoChri- ni tempore, qui eam petentia sua illauavit Joan. cap. 10.

Tt'num 9. 10. Hacte vero facrum noctis ueratti loca non modo evincunt a iudicis ad ChriAianos templi eti coofecrationem manalite, sed etiam luculemente

Lamb. Mift,

Aendum, quanta ijeraria, quamque tamere Cal* virus facrum ejusmodi Ritum ieritatis basili. iiii. 1. cap. 20. Facile enim ea diligitur ratio, cui potissimum iheritatis, parietes nimurum recessis inanimes, quz ut Quariz, ut etiam conformatioe recipienda, spes non fuit; namcuf/ eti materialis ideae confeatur, ut fundatioe sua repenteantur, quam Ecclesia formalis seu catus videlicum per Panionem ChriAI confequerus ea, ut docet D. Thomas i. part. q. 22. art. 1. adi.

rr. Hadenum de prima EccleGx facie. ut vero xvi temporibus eadem plane satis quidem ^{la. 30/} vetustis una secunda dimittit Ecclesiasticis enim fandionibus veritum ch. ne miifquid eti* pium nro observatae addidus MinveSacrificium pereat, et quidem zecckario coadu Sacerdos esse tempium facilius, iherit EccleGx leges, id supra petras. Asci, quod Epifcopus conformatoerit Cujus ei argumenta deponit palmar et Dache-ii spicilegio tom. i. pag. 403. Sirmondo tom. a. superprimus satis pag. 65z. & 6^o-ThomafCeo part. i. 10. 1. cap. 20. num. 2. & pag. 10. HIA. Ecc. Fleury pag. 244. & tom. y. HIA. Ecc. Gallicana Longueval pag. 318. 61374. Temporibus haud multum ab xia nostra remotis adut de ufo tollendo celebrandi Mifdia in priuatis domibus seu earundem sacerdoti, ut comat ex Colla, timisius tridu Cardinalium & quinque Prelatiorum, quos EccleGx Reformationis Paulus Tertius praeceperat, & quorum confusione referuntur tom. 10. HIA. Ecc. Fleury, ubi pag. 167. astillium species qui ad rem pertinet, de qua agimus. Verum, ut in testis ita fui loco dissemus, eti eo deduta ea, ut Epifcopi nulli deinceps facultates concederent in couatoria priuatarum domorum celebrandi MiAam, & illiusmodi concedendi facultatem satis Romano Poniaci potekas referaverunt. HOC modo radibus malus a-nes, nec tamen, illi aijor, radix convaleva Kon enim apud fevieriores etiam antiquitatem novum ea in fuiuofore -domorum cruceis celebrantur. Nam D. Paulinus in vita s. Ambroxi narrat, dum ROMX act. ab itinari quadam matrona, que tessa Tiberim habitabat, invitatus s. AmbroGum MiAam in eis domo celebrauit, quod animadverdit Pamelius Canonicus Burgenia in Liturgia Latinorum tom. i. pag. 261. & in Sacramentario Gallicano, quod in tom. i. Nufei Italius editit Mabillonius pag. 144. habetur Cratice dicenda in MiAam, quz celebaretur in domo episcopali illius quoque exemplum educitur ex iiii. 1. Epia. 43. z. Gregorii Venantii cujusdam oblationem recuferat Epifcopus Syracusanus, nec Anere voluerat, ut in eis domo MiAam celebaretur, quoniam illius horatur s. Pontifex, ut oblationem accipiat, & MiAam in eis domo celebessi patiarunt, immo ipse Millam ce- tebat, ut recuferantur isteas cos gratiam osili- bus patnia facerent. Et in domo opere Miffarum eti peragi mylita pessimalia. Aut fuit torpidus, eti non sentiret, per vos debetis accedere, celebassae apud eum MiAam priores graticia referunt. Quod etiam oblativarii cafalus de veteribus fritis ChriAianorum sicutibus cap. 1. pag. 74. anno ROMANX annoJd47. De hujusmodi tamen priuatis couatorio Ecclesiarum novimus aliquia terdim decrevit: exiguo inselli potest, scorum quidem malum ufum, non ufum ab ea improbari. Malus autem scorum ufum ea, Aquis in IO cruceisitacionis sua cruxmonis peragi poufule quz in templo fuit perageundus, aut MiAam in diebus celebatur, quibus MiAam in priuatis Grato- ria celebatur non sine. Concilium IVuJIamum cap. 21. hoc Auctuit; COrint qui in couatoria,

DE SACROSANCTO M²SS[^] SACRIFICIO

esse iuste domos, etiamque vel apertissimis, sed illis non potestus habuisse facere debet et servissimus & can. 59. H. Vide Oratrori. Seco ut iusta dicuntur, ut p[ro]p[ter]eas nequaquam peccassatur. In Agabentia quadam Synodo xxiio liceulo habitu velutina legimus, no quia se levitas famulae Mif-
fam celebratur, CUM agatur felix maxima, euper-
modi lati foliolumata parsimonia, mativitatis D.
N. Iesu Christi, Epiphania, Arcenfornica, Pente-
coaca, mativitatis & Joannis Baptilla. Ie[n]t[er] enim
dies quibus Milia in Parochiali eccl[esi]e ad-
esse yobetur. Idem etiam libuit Aurelianellae Con-
cilio fexenolo po[st] habitum, sujas Decretum re-
versus Gratianum in cas. nulli de Confessac. Di-
ligerentur. I. Quia de peccatis hujusmodi oratroris alia
re[ta]kt monumen[t]a etiam reactioribus ab aliis
nella temporibus, rep[ar]as apud monachos T[er]rat[us]
Antiochiorum Liliugra facra iama... cap. 7.

12. Venenabilis Beda Ristoria sua illud. cap. 9.
conqueritur. Iunmatris Viros et temere monstra
causa & Concionem audiendi Ecclesiari
requentare confusivit. nisi erandi" ly audiendi
verbum causa venias in Regnum cum quinque
autem (ex ministris) fuerum comitatus ad Ecclesie
Adm venire, atque inde, Concione audita, silens
abire. Ex quo Beda leco Joachimus Ridelborensis
dicas haereticarum partium ROMO in libro de
Veterum Chritianorum pag. 33. Ecclesiam
Catholicam perperam calumnianti occisionem ar-
rebat. Ait enim, Primores Viros ideo confusivi-
tis poa Concionem abire, NOMINAX adCmc, qux
jam lum impensis & vaporationibus contaminari
operat. Neminem vero cdc potamus, qui ve-
renam UAM certitudinem calumniam non agno-
rem. Et enim Beda conqueritur quod CUM eran-
ti caeca & Concionem audiendi ad Ecclesiam
venirent, in Ecclesia siidemMIAX non adcep-
tor, in privatis quifque eis oratores ante, vel
poqua Miflain audirent. Cumque dimitur nullo
modo posse, quin idem praefixa cdc MIAX tu-
tus, quis in Ecclesia, quem que in privati
oratorio celebrabatur, amens ilium omnino ex-
porter, qui Primores Viros exaltaret idem MIAX
metropoli adCmc sollempne, quodMIAX inspiari
et superstitio jam pessissima est. Nam ^o vera huc
caeca fuisse, quamobrem MIAX in metropoli non
audirent, ne in Oratorio quidem privata MIAX
non audiendam caxilianaAct. DC templorum Con-
fessiones loquentes Theologi, cuius etiam raci-
nem absunt, quod locum ministris, cui seca-
nusasit, accommodatum cdc operat, "quamso-
brem templo, quix Chikiani peragendo MiAx
christiane deklariraju, debet omnino confessari.
Uideamus autem ut Concionem fieri. — — — — —

C A P U T

Der Altar.

amnis **A** ragendum, lapideum esse oparetur, & ab
Epiloco confocatur, & n^o quidem nom^e de ea
lapide, Sacra Petra riteve inauri debet, quam
Epiloco confocaretur, casque tanta se magnifico-
dine quoq^{ue} Nostrum demajorent calidae partem
copiae. TCAUM altaria cui tenetis lumen mundum, be-
neditissim^e Epiloco, vel quovis alio, cui polo^m
de benedictione. LONGUM c^ospicere regnus
Tneum mirisque id terram uidequemus, res-
qua duo breviora; quin tamen tantummodo lie-
tatum sitia poterat, n^o tamendupliciter Ameri-
c^o Arx natus amicula fer palla, et vocant, con-
sagenda, cui color nra m^o, qui realiuisse fuit Oth-
oia congruit. La medie uocatio C^ospicere.

¶: ab utruntque parte caaddijbra Cot Cum ~~res~~ faltas duas. Ad inferiores Crucis panem ponatur eas quae Tabella diuina Secretarum, in coru spinales pulvinus mifiali luppenodus. & ab eadem EpiaNdc parte parcer Cereus ad elevationem Sacramentum accedendus, parva campanula binaria ampli' virtus, quantum altius vix, altera aqua plena est, cum peccatis & m'nterutgo mundo se fascicula seu parva menla ad hac præparatio. Ilac se Rubricia manu contineatur; que r-+Avn non quoad poffimus illucrabitur. Et primo, ⁱⁿ legge natura Altaria egyptiæ confeccratio[n]e m[anu]o S hemi aesi competitam Nam Genes. cap. 12. /lita' narrat Moyse calcarem vi Agenem, qua domini Jacob oblatam est, qui expperfetus tuis lipide*n* tijus exponit capituo, i[er]eptis intitulum fundens oleum deruper. Veritas nonconfundandis, ea fed idem Jacob uxoris Iapiden punat, ut figum exarate, in Cam non vifionem eba oblatam, ut ad eundem locum rediret vix p[ro]cessu octoperunaria Abi ralies memoria vifimis. (^AM tentacionis Iure Tournallus rufuscocapt tom. 2. de zachillia sua. Pariaen pag. i[er]p. Qui enim potuisset Jacob, puta per vigintianos ex oleo quod rupes lapides inducit, t[em]p[or]e agnoferre, ubi variabile tilia vi daret. Non enim heu potuisset ^{per} alia, vel rale, vel ipsa acce perfians, cleum commino caddicatur. Quiamobrem melior es de Calmeia mens tua, qui ad illud caput Genesefas . . . obseruavit ex us u[er]o, qua Jacob p[ro]le lipidata perunaria facram oriam et abdibidic' k[on]tin in templorum Alumimq[ue] confeccratio[n]ib[us] exrenioniam. Innovo etiam TeAeneo mentio n[on] Aha nam D. Paulus ad Hebr. v. 11, Iacobus in quite ditare, de quo esse nos tabebo potifices Tabernaculo defigentes. Locutus illum Apolo hunc MODUM explikao fecit interpres, quos laudacie fequierunt a Lepide ad eundem locum ver. 10. Altare habemus, in quo ChriAl Corpus & Sanquinem jam in Cruce immolatum o[ste]rimus, cuja sanguinis nequa pastinicae fium Levixa, neque j[ur] d[icitu]r, sed Sacerdotes ChriAliani exsiccius rideant cum Sacra Eucharistia servientes. Elius fequebus D. Thomam vole etiam istuc paravit ChriAl Crucem, r[ec]eptam ipsum ChriAlum signifinans, sit vero S. Thomas aliam lacintestrationem crucis Cirrh[us], vel ipsum Cirrillum d[icitu]r Altari, insepi edet t[em]p[or]e f[er]mam p[ro]p[ri]am t[em]p[or]e p[re]cipice, d[icitu]r ip[s]i tanquam caput interpres. Nihil nos de utrage interpredatione Aluimis illae vero dicimus, diversitate de altari mentionem fecit in Maahxi Evan[gelio] cap. 3. Si ergo c[on]sumamus tuum ad Altare omni recessante r[ec]u[er]e, quiafrater t[em]p[or]e munus huius aliquid advernum te, velisque in munus tuum ante Altare, ita vade p[ro]p[ri]a remittenti fratre tuo, & tunc venies ad eum, mituit tuum, qui iousa sulla fave indiget interpretatione, ut obliteretur Walsingham. Chiro- versus, tom. 2. cap. 39, grivicia proterva Liturgia Menfam ubi sanguinifer commemoratur, canique verum Altare appellat, quod in ea verum Deo Sa- crificium o[ste]runt, idque uberrima argumentorum ei[us] & copia eruditissime obricit v. B[ea]tum Iom. 3. de Mida pag. 375. & sec. 5 Altarium condecora- b[us] lionem idem in templorum, vel illa[bi]um eba rituum Apo[st]olicum protus, quod etiam obliteravit Pouget talibus. catholicar. Iom. 1. sec. Parvite ann. 17m. pag. 90. Q[ui]tamquim vero Origenes, Minutius galen, Arnobius, Le[on]tius aduersus Gentes, quix ChriAlianis exprobabant, nulla ab Altaria, siue modi criminationem non ex- jecerunt, quin etiam ea verum sicut esset fuit certitudinum tamen ea, sec. de s[ecundu]s loquacis, quix erigebant, ut luper in fidelitate fafforum fuisse, scilicet, ut exmodio, ut exmodio, exmodio.

ta fuisse sacrificia, quod Ingenui facetus ipse Binghamus non hinc tricarum partium homo, orig. Ecclesiasticorum. tom. 5. pag. 660sq. In eandem explicationem confundit Grancolas in Veteri Et^{er}istica Sacramentaria tom. 1. pag.

¹ capitulo non habet causam, quod non habentur imaginis aratrum cum Templis, nisi verba Originea

tit. — contra Celsum. ut apud Minimium vix existit Christiana cecilia". Cur sicut Arat habebit? Impetrat illa sedis finalitatem? Et Aratus aduersus Gemes. p. 1. Auspiciat est. inquit, tju'ne Tempis habet esse, nec Jheruzalem nec Arat. Quoq; quidem voracius erat. Cheiliani enim ali non habebant, ut iudei Ethnici fuisse de lignis, sed mobiles, quas immo atque immo ceteri transirent, ut capituli scriptum Tractatu Mifracio (seevit liturgizat. — cap. 1. pag. 32. Ex eo autem, quod vetere chiliani conseruunt se carere altariis, laevitatem tamen odendi possunt, inde non possunt intercedere nullis sacra altaria, in quibus Eucharisticum Deo sacrificium ostenduntur. Nam illudcum Patres, qui Chrilluni nulla sit area confidit, cum de mensa loqueruntur, in qua Eucharistis Sacramentum confituntur, meminimus de Altariis factis non praeferuntur, ut bene aduersit. P. Lamy in. 1. de Templo Jerolymitanus cap. 3. fed. 1. et Praecon. tom. II. "Hecologia R. Roman. edit. pag. 139. Lucianum Martyrem celebrantes Miliscanzia dum invocavimus, proprio ulmipede unquam altari proditum est, ce Diaconorum manus pro altari ad invocandum adiunctis Xbaedoretum legimus. Sed huc Uno fuit digna exempla, que mirum magis, quam imitemur; fempore conflans & perpetua sunt Ecclesie disciplina, ut super Altare Miffracebatur. Adversus Bonallias, quoniam furore Catholicorum aluria erant exsusta, inclamat Optatus Militevitamus in. 1. ut malitia inquit, Altare non fidei Corporis & membrorum Chiliani omnia fures vellet. AUT rati, aut fregit, aut removit. c. Si Urois jumento non vobis fuisse videbatur, quid vobis recessit Deus, qui aucte invocari concesset? Vnde Quidam etiam vesti ipsi, ut illi Altaria transponerent, cum quibus ante se per inter temporum spatio famile, ut arbitramini, stolidi dum inspe perfidem amant exercitum, qui Corpus Christi habebant, ferunt. O utique! in modo Judas 1900 militari, mihi impensis mampi Christi in Cruce: a whis vero in Altari. Si Caesareis milie infelices velint, vel utraria illa asteignat, oblationibus parcerent,

² Secundo dicimus, in rege veteri Deum judicatis. et terra fuisse Altare, et a lapide. sic enim Exodi cap. 20. Altare de terra famosa mibi, effervescere superbae causa in pacifice vedeta, ovem variss, si boves et omni Ido, in quo memoria fuit et nominis mei. Teniam ad. 47 benedictum v. 1. loco in Altare lapides decessi mibi, non dividenda illis de fonda lapidata, et enim leviora cultum faper tum, poluerat. Atque illis altare zeno tegumentum operabatur. Et species illas are, ut sis in Exodi cap. 27. Itaque in veteri Testamento Altare vel terra oppletum erat, quod ex illis Albolentis et cap. 29. Exodique 16. vel rubinis lapidis, quod navil Eibera in. 1. de Templo cap. 20. Et lato Machabaeum in Altare, quod Antiochus avertit, et collitum lapides inferit, justa et quod in legi praeceptis, videlicet in. 1. Machaborum cap. 4. / Et iuste quiescebat Altare, non Altaria, non menfa nisi Almavii s. Lamy de Tabernaculo in. 1. cap. 2. ita. 1. itid velo, quo et menfa fuisse invenit nubes lapidem, / in bases autem iussi Exodi ubi Altare praecepit de terra faciendum, non immili-

quide de summa parte, qua aucta, feda fundamen-
tum Altaria, quod ut sine pararet, cummutan-
tur saepe, permetitur Omnis ut fieri te sentiat
adspicitum tumultuaria opere. Priorus Eckclis tem-
poribus Altaria quidem sentia ligna fuisse quia
mobren Optatus Militevitacoos quem supra pone-
tulimus, Domatilius, qui Cambolicorpi Altaria
fubvertit, ut hunc MODUM objurare posset.

Ilix agitas insipiens nebas, et si aliquis ratibus
decidesset uno modo sese debet, fitay ut afflito

etis lumen corporis ligorum frangi posse, etis ut Altaria radenter ligorum morta Imperavit, utremo

K utremque ex parte verundam perficit, obige tam-
en sentia, dum tantu es manus nasciles &

imprias incutitis. Quid perditorum conditana res-
tra multitudines, 17 vinum in mercede habebit
datum; quod ut immundus esse facilius habebit

N habebit, salida de fragmentis Altarium fascia sit.

Nec ita longe a vero ab ei, Sandfoss Apollolos in

S lignis Altariis Mifram celebret ad iudei Chri-
sti exemplum, qui regali Cenam perdidit, ad mem-
brum lignas album fassipum in naziriana

G canit Deo patri. p. Petrus, quem ut jam

diximus, Pudens Senator domi iuxta excipit, Tra-
ditione compertum eti in Altari lignos fassipum

U, quod etiam nunc aseveratur B. cmx in tem-
pore Pudentian, n. dies habebant in Aringo

qui in Roma fuisse (om. x. in. 4. cap. 43. Extat, inquit, in eadem Ecclesia ad dexteram in-
trantem Altare Ugoem ad modum Arca compa-
xionis, in qua B. Petrus dum apud Pudentem inspi-
ritus resipies moraretur ut pia festa traditis im-
mostali Deo offerebat. Ligna autem Altaria Tabula praetextu confusa essent,
ut petri latus evanesceat. Hx autem siccato notatum

i siccato in hoc Altari s. Petrus pro vivis & defunctis ad augendam fidelium remittit, corpus qd

W Sanguinis Domini effervescat, Quid autem in circu-
G lis Milis celebratus esse novimus, cum per-
G ficiuntur Ecclesie in chiliana favorem. U
G nobis palam esset, Altaria tunc temporis fognat

Pultus.

³ Primis vero fasciis, & porcacionis a tem-
pribus utrum pectora ligna cimiciliis haberent

etiam Altaria lapides, & num primus B. mil-
vius tunc quarto iudeo, non amplius in U-

M gonia, sed in lapidaria Altariis Mifram celebra-
M in, quixunt vias metu, milibus juveniles de ga-
cramentis sursum. s. de nudis. q. x. cap. 3.
hxc seruit. Incertum est an Altaria prioribus fa-
milia lignea faciat, aut lapides. c. u. utique ut,
utraq; dum favit pectus in indiferentiam adhuc sancti carni prout semper rerum luxuriae op-
portunitate jacebat. Et Mifram siccis osculis Ecclesie,
sui praecepit, ut Altaria folium lapidea fuit. Non-
nulli mitigantes illud Decretum interclusi. Pausa ad-
plicavit, fed ista, tum hujusmodi, nolle veterum se-
rilessemittit. Videantur etiam Card. Bama r. et
liturgicus. in. 1. cap. 20. Martene de antiquis
Ecclesie M. illius lom. 1. in. 1. cap. 3. s. 6.